Дело №02-0464/4/2024
      ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
28 ноября 2024 года      	                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Оникий А.А., при ведении протокола секретарём Павловой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации к Яценко Олегу Васильевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Яценко Елизавета Александровна, о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Яценко Олега Васильевича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в пользу Федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (125167, г. Москва, ул. Планетная, д. 3, корпус 2, этаж 1, пом. 3, ОГРН 1035009568736, ИНН 5047041033, КПП 772901001, УФК по г. Москве (ФГАУ «Росжилкомплекс», л/с 30736Ж19550), Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г, МОСКВЕ г. Москва, номер казначейского счёта: 03214643000000017300, БИК ТОФК: 004525988, Единый казначейский счёт: 4010281054570000003, КБК: 00000000000000000120, ОКТМО: 45333000, УИН: 0) задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг по лицевому счёту № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>  по состоянию на 19 января 2024 года за период с 01 марта 2021 года по 14 февраля 2023 года в размере                <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, пени, начисленные на сумму задолженности по состоянию на 19 января 2024 года за период с 01 марта 2021 года по 14 февраля 2023 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, а всего <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Взыскать с Яценко Олега Васильевича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в пользу Федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (125167, г. Москва, ул. Планетная, д. 3, корпус 2, этаж 1, пом. 3, ОГРН 1035009568736, ИНН 5047041033, КПП 772901001, УФК по г. Москве (ФГАУ «Росжилкомплекс», л/с 30736Ж19550), Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г, МОСКВЕ г. Москва, номер казначейского счёта: 03214643000000017300, БИК ТОФК: 004525988, Единый казначейский счёт: 4010281054570000003, КБК: 00000000000000000120, ОКТМО: 45333000, УИН: 0) неустойку, начисляемую на сумму задолженности, рассчитанную в соответствии с частью 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, за период с 20 января 2024 года по дату фактического погашения задолженности включительно.
Взыскать с Яценко Олега Васильевича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путём подачи жалобы через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

         Мировой судья                                                                                А.А. Оникий